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ANEXO 1. EXAMEN PRELIMINAR BID-L1223-FERUM-EEQUI-DI-0B-002 — LOTE 2

. . Cumplen
e | oumits | oo | oy | s |
elegibilidad. | firmadas. | Mantenimiento de requisitos
fa Oferta especificados en los
DDLs.
No Cumple
No presenta la
Declaracion de
Mantenimiento de la NO pasa a(lja lase de
Oferta establecido en EVALUACION DE LA
PROPUESTA
los Datos de ECONOMICA
Oferente 1: Licitacion  numeral CORRECCIGN DE
JOFFRE 140 17.1
. ERRORES
GABRIEL - - NO CUMPLE que sefala: ARITMETICOS porque
B s Ofra deberg | NOCUMPLE conla
ta eria - debe establecido en fz /AQ
incluir U1 471 de la Seccion i
Declaracion — de | o0 e ba Licitacién
Mantenimienio de fa de los DDLs
Oferta” ulifizando ¢f !
formulario incluido en
fa  Seccion X"
{énfasis anadido)
Si cumple segin lo
analizado en la oferta | Sipasaa la fase de
y el documento | EVALUACION DE LA
Oferente 2: denominado PROPUESTA
COLECOM SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE “INFORME ANALISIS ECONOMICA
ClA. LTDA. DE ACLARACION DE | CORRECCION DE
OFERTAS-LOTE 27 ERRORES
suscrito el 19 de ARITMETICOS
mayo de 2025
Si cumple segln lo
analizado en la oferta | Sipasaa Ig fase de
. y el documento | EVALUACION DE LA
Olerente denominado PROPUESTA
INGENIEROS SICUMPLE | SICUMPLE Sl CUMPLE “INFORME ANALISIS ECONOM’ICA
CIA. LTDA DE ACLARAGION DE { CORRECCION DE
) ' OFERTAS-LOTE 2" ERRORES
suscrito el 19 de ARITMETICOS
mayo de 2025.
NO CUMPLE GON EL | NO pasa a la fase de
PERSONAL TECNICO | EVALUACION DE LA
MiNmo PROPUESTA
ECONOMICA
Para acredilar la CORRECCION DE
Oferente 4: experiencia  como ERRORES
MEGAELEC SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE Director de Proyecto, ARITMETICOS,
CIA. LTDA. el oferente presenta | porque NO CUMPLE

Unicamente
certificados de
experiencia  laboral
relacionados con la
construgcion

con la establecido en
enfa A0 5.5 (d), de
{a Seccion if. Datos

de la Licitacion de los
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OFERENTE

Cumplen
1equisitos de
elegibilidad,

Han sido
debidamente
firmadas.

Contienen
Declaracion de
Mantenimiento de
la Oferta

Cumplen
sustancialmente los
requisitos
especificados en los
DDLs.

OBSERVACION

redes de alumbrado
piblice, con lo cual,
no  cumple ¢
requisito minimo
solicitado en la IAD
5.5(d), de la Seceidn
i Datos de fa
Licitacion de  los
DDLs, en el que se
establece que ¢
Direclor de Proyecto,
deberd acreditar
“experiencia  como
Conlralista o director
de  Proyecte o0
Representante

{éenico 0
Superintendente  en
ejecucion de
proyectos de
distribucion eléclrica
e medio, bajo voltaje
y alumbrado piiblico”.

Empresa Eléctric:

Direccidn: Av. 10 de Agosto y Bartalon

Oferente 5:
REDINS
INGENIERIA
ELECTRICA
CIA. LTDA,

SICUMPLE

SICUMPLE

Oferente 6:
CONSORCIO
ELECRED

Quito

SI CUMPLE

hé de Las Casas

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Si cumple segin lo
analizado en la oferta
y el documento
genominado
“INFORME ANALISIS
DE ACLARACION DE
OFERTAS-LOTE 2"
suscrito el 19 de
mayo de 2025

Si pasa a la fase de
EVALUACION DE LA
PROPUESTA
ECONOMICA
CORRECCION DE
ERRORES
ARITMETICOS

Casilla: 17-00-473 / Quite-Ecuador. Teléfona: +593-2 356 4700
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SI CUMPLE

NO CUMPLE CON EL
EQUIPO  MINIMO
(CAMION GRUA)

Para la disponibilidad
def equipo minimo, ef
oferente presenta en
su oferta, el vehiculo
camién gria con
placas PECT169, en
fa malricula se indica
que ¢ef lonelaje es de
3.5 loneladas;
incumpliende con fo
establecido en las IAQ
5.5 (), de la Seccion
i Datos de fa
Licitacién  de  los
DDis, e cual
establece que ¢f
camion gria debe ser

NO pasa a |a fase de
EVALUACION DE LA
PROPUESTA
ECONOMICA
CORRECCION DE
ERRORES
ARITMETICOS,
porgue NO CUMPLE
con ia establecido en
las 1AQ 5.5 {c), de fa
Seccion If. Datos de
Ia Licitacion de fos
DDLs,
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Cumplen Han sido Contienen sy star?:i'a‘:m:zte los

requisitos de | debidamente Declaracitn de "

OFERENTE | Gregibilidad. | firmadas. | Mantenimiento de quiitos OBSERVACION

la Oferta especincados en los

DOLs.
de minimo de 6

{oneladas de carga.

Por 1o anteriormente expuesto, de acuerdo al Examen Preliminar los siguientes oferentes: COLECOM
CIA. LTDA, G&S INGENIEROS CIA. LTDA y REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA, pasan a la
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA CORRECCION DE ERRORES ARITMETICOS.

En tanto el oferente JOFFRE GABRIEL. CHICO BARRAGAN, no cumple con la presentacion de la
Declaracion de Mantenimiento de la Oferta de acuerdo a lo establecido en la Seccidn il Datos de
Licitacion IAQ 17.1, por lo tanto, su oferta se rechaza y el detalle consta en el cuadro antes descrito.

En tanto el oferente MEGAELEC CIA. LTDA., no cumple con la Experiencial del Personal Técnico
director de proyecto de acuerdo a lo establecido en la Seccién Il Datos de Licitacién 1AQ 5.5 (d); por
o tanto, su oferta se rechaza y el detalle consta en el cuadro antes descrito.

En tanto el oferente CONSORCIO ELECRED, no cumple con el equipo minimo de acuerdo a lo
establecido en la Seccion |l Datos de Licitacion IAO 5.5 (c); por lo tanto, su oferta se rechaza y el
detalle consta en el cuadro antes descrito.

Nota: La Delegada Juridica, con voz pero sin voto, no se responsabiliza del andlisis técnico de este
anexo, por no ser de su competencia.

Por razones de Indole personal no se cuenta con la Especialista Financiera, para la suscripcion de
este documento.

Comité de Contrataciones

= A@Q
Ing. Karina Polo

Ing. Carlos Sanchez
Presidente
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Empresa Eléctrica
Direccion: Mv. 10 de Agosto y Bartolome de Las Casas £ NV
Casilla: 17-01-473 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 396 4700 E’M wi
WWW.2eq.com.ec 3
I e e e e sy

g.'
\ﬂ



REPUBLICA
DEL ECUADOR

L= PT,
ﬁ%gE Patricl %&ﬁ:
Juridi

Especialista

Secretaria del Comité que da fe de lo actuado:

Mgs. Katya Loachamin
Secretaria del proceso BID-L1223-FERUM-EEQUI-DI-0B-002

Empresa Eléctrica Quito
Direccion: Av. 10 de Agosto y Bartolomé de Las Casas

& NV
Casilla: 17-01-473 / Quito-Ecuador. Teléfone: +593-2 396 4700 [ M”
WWW.2e(.com.ec 4



